「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク会員各位

本メールマガジンでは、「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク会員の

皆様へ関連情報を提供しています。

是非、県内でＳＤＧｓに取り組まれている企業・団体の皆様へもご周知ください。

【岐阜県公式ホームページ(ＳＤＧｓ)】

   https://www.pref.gifu.lg.jp/page/26370.html

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 2025/9/1

      「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク

        会員向けメールマガジン［第 124 号］

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■□

＝≪目次≫＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

《１》 県からのお知らせ ＜２件＞

《２》 ぎふＳＤＧｓ推進ポータルサイトの更新状況

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

《１》 県からのお知らせ

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆【本日締切！】ぎふＳＤＧｓ推進セミナーの開催（参加者募集）

                                                 ＜ＳＤＧｓ推進課＞

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

県では、令和５年３月に策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、

持続可能な地域づくりを進めていくこととしております。

このたび、「若者・女性に選ばれる企業となるためのサステナブル経営」をテーマに、

実際に取り組む企業の事例等を学ぶセミナーを開催しますのでお知らせします。

【日   時】令和７年９月１１日（木） １０：００～１１：１５

【場   所】岐阜県庁 １階 ミナモホール（岐阜市薮田南 2-1-1）

【内   容】

 （１）ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録証授与式

 （２）事例発表

    テーマ：「柔軟性のある働き方と生産性の向上」

    講 師：株式会社リーピー 代表取締役 川口 聡 氏

     テーマ：「多様な人材から選ばれる企業の在り方とは」

    講 師：株式会社リリフル 代表取締役 金森 律子 氏

【参 加 費】無料（申込制）

【申込方法】下記「参加申込フォーム」からお申込みください。

       https://form.run/@gifu-np-kFh40wkFFjq3JQXojEED

【申込期限】令和 7 年 9月１日（月）

      ※申込期限に間に合わなかった場合は、下記にお問い合わせください。

       ぎふ SDGｓ推進セミナー運営事務局（岐阜新聞営業局内）

       TEL: 058-264-1158

 詳細はこちら（チラシ）をご覧ください。

 https://www.pref.gifu.lg.jp/uploaded/attachment/459530.pdf

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆「サステナブル・ツーリズム基礎セミナー」の開催について（参加者募集）

                                          ＜観光文化スポーツ政策課＞

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

県では、本県の強みである自然や歴史、伝統文化を地域ぐるみで守りつつ、

観光活用していく「世界に選ばれる持続可能な観光地域づくり」を推進しています。

その一環として、持続可能な観光や国際基準の基礎知識を習得し、取組みの必要性や

国際認証取得の意義について理解を深めるため、「サステナブル・ツーリズム基礎セミナー」

を

開催しますので、ぜひご参加ください。

【日   時】令和７年９月１７日（水） １３：３０～１５：３０

【開催方法】オンライン（Zoom ウェビナー）

【内   容】（第 1 部）持続可能な観光 ～トレンドとアプローチ～

           講師：和歌山大学観光学部 教授 加藤 久美 氏

      （第２部）世界基準と地域での取り組み事例

           講師：（一社）TESHI-COLOR 代表理事 木名瀬 佐奈枝 氏

【対 象 者】県内市町村、観光協会、観光関連事業者など

【定  員】１００名（先着順）

【申込方法】下記のWEB 申込フォームにてお申込みください。

       https://forms.gle/YyohKVhXnhLBa1iVA

【申込期限】令和７年９月１０日（水）

【参 加 費】無料

【主  催】岐阜県

【問 合 せ】株式会社エイチ・アイ・エス（事業受託者）

       電 話：050-1752-8398

      メール：gifu-sustainable@his-world.com

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

《２》 ぎふ SDGｓ推進ポータルサイトの更新状況

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＜８月８日から８月 26 日までに更新したものを紹介しています＞

・事業者の取り組み紹介

 こびとの農園

 昭和ｺﾝｸﾘｰﾄ工業株式会社

 株式会社 長瀬土建

詳細はこちらをご覧ください。 https://sdgs.pref.gifu.lg.jp/cases/

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

編集・発行：「清流の国ぎふ」ＳＤＧｓ推進ネットワーク事務局

      https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94353.html

      〒500-8570 岐阜市薮田南 2-1-1

      岐阜県総合企画部ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係内

      TEL  058-272-8251（直通） FAX  058-278-3519

      Email c11123@pref.gifu.lg.jp

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━